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[Knud Kristensen.] 
denne Forhandling med Hensyn til det 
ærede Medlem Hr; Christmas Møller var 
det, at han talte om alle mulige Forslag, 
der var stillet, og kritiserede dem; han 
talte blot ikke om sit eget, skønt han 
sagde, at han vilde tale om det. Han sagde 
ikke noget om, hvorfor dette Forslag var 
bedre end det, som vore Medlemmer af 
Udvalget, det ærede Medlem Hr. Himmel- 
strup og Landstingsmand Villemoes, havde 
stillet. Hverken ude i Landet eller her i 
Salen har jeg nogen Sinde hørt nogen Be- 
grundelse for, hvorfor Toldforanstaltninger 
skulde være bedre, eller nogen Paavisning 
af, hvad det vilde føre til, og hvilke Fordele 
det vilde rumme, og det synes jeg dog 
maatte være en nødvendig Forudsætning 
for at fremhæve dette Forslag paa Bekost- 
ning af den bestaaende Ordning og navnlig 
paa Bekostning af den Ordning, som. Ven- 

, stre har bragt i Forslag. 
Men da det ærede Medlem Hr. Christmas 

Møller ikke har villet gaa ind paa sit For- 
slag og paapeget de Følger, det vilde have, 
vil jeg gerne drage nogle Ting frem, som jeg 
kan se i hvert Fald vilde blive Følger deraf. 
Det vilde have den Følge, hvilket ogsaa 
direkte er udtalt, at Handelstraktaterne 
skulde opsiges. Hvilke Fordele der skulde 
være derved, kan jeg vanskeligt se, ud over 
det, at vi vel nok i visse Henseender vilde 
blive noget mere fritstillede. Jeg tror dog 
ikke, den Valutaordning, vi har nu, hemmer 
os meget i vore Dispositioner 홢 det var 
ogsaa det, Handelsministeren gav Udtryk 

. for 홢, og jeg tror derfor ikke, der vilde 
være saa stor Fordel ved at opsige samt- 
lige vore Handelstraktater. 

Derimod tror jeg, der vilde være ikke 
saa faa Ulemper derved. Det vilde vist 
være uden Sidestykke i den nyere Tids 
Historie, at et Land, i hvert Fald et lille 
Land, gik til saa drastiske og opsigtsvæk- 
kende Skridt; inden man gaar til det, maa 
man have ikke blot Paastande om, at det 
er rigtigt, men en virkelig Undersøgelse af, 
hvilke Konsekvenser det vil føre til, og, 
saa vidt jeg ved, har den Undersøgelse, 
der for ikke saa lang Tid siden har været 
foretaget i Traktàtkomnlissionen, hvor der 
var Repræsentanter for alle Partier og for 
Erhvervene, ført til, at alting taget i Be- 
tragtning vilde en Politik, bygget paa Mest- 
begunstigelsesklausulen, være at foretrække 
for det, de Konservative og det ærede 
Medlem Hr. Christmas Møller nu bringer 

. i Forslag. 
Det er et Moment, som efter min 

Opfattelse gør, at det ikke er nok at ' sige, 

vi skal have en saadan Ordning; det er 
langt bedre, at man paa saglig Grund paa- 
viser over for Regering og Rigsdag, hvilke 
bedre Følger der vil nyde deraf. Men i saa 
Henseende har hverken Det konservative 
Folkeparti eller det .ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller i Dag eller 홢 tidligere, saa 
vidt jeg kan se, ydet noget som helst posi- 
tivt Bidrag. 

En anden Følge, der efter min Op- 
fattelse ogsaa vilde flyde af en saa betydelig 
Toldforhøjelse som den, her er Tale om, vilde 
være, at de Varer, vi fik ind i Landet, vilde 
blive i meget høj Grad fordyret. De Varer, 
vi nu faar ind, faar vi dog til den Pris, 
Udlandet vil sælge dem til. 

Endelig vil jeg gerne sige, at den 
Sikkerhed, det ærede Medlem Hr. Christmas 
Møller taler om, maa man ogsaa gaa bort 
fra, idet et Rigsdagsudvalg netop ogsaa skal 
forhøje og nedsætte Tolden under Hensyn 
til at forhindre Varers Indførsel eller tillade 
den. Men hvorfor det skulde være bedre at 
gøre dette gennem ein. Forhøjelse af Told- 
satser end ved at sige direkte: De Varer 
maa ikke komme ind, og de Varer maa 
komme ind, kan jeg ikke se. Hensigten er 
jo den samme. Jeg kan ikke se, at der er 
nogen som helst Fordel for de eksporterende 
Erhverv her i Landet eller for Handels- 
standen ved at gøre det gennem Toldfor- 
højelse. 

Tredie Næstformand (Povlsen): Det 
ærede Medlem Hr. Christmas Møller har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Christmas Møller: Det ærede Medlem 
Hr. Knud Kristensen har jo medvirket til 
den Forretningsorden, som det ærede Med- 
lem vel sagtens kender, og hvorefter der er 
sat Grænser for, hvorlænge der maa tales. 
Naar jeg ikke kom stærkt ind paa mit eget 
Forslag, der er begrundet baade ved Be- 
mærkningerne til det og ved Indledningen 
til Bemærkningerne, ligger Grunden deri, at 
Tiden ikke tillod det. 

Endvidere vil jeg sige til det ærede 
Medlem, at jeg og ogsaa andre Medlemmer 
af mit Parti Gang paa Gang har begrundet 
Forslaget om Handelstraktaters Opsigelse 
og Toldforanstaltningers Iværksættelse, saa 
Vore Tanker paa dette Omraade er almindelig 
kendt. Toldforanstaltninger har den over- 
ordentlige Fordel fremfor det Systein, hvor- 
under vi nu arbejder, at ved Toldforanstalt- 
ninger stilles alle Importører, ældre og yngre, 
lige, hvad der ikke er Tilfældet under ét 
Valutaattestsystem. Og saaledes som- For- 
holdene er ude i Verden, maa man jo handle 


